ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-19/2017

21 июня 2018
года
г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– <<--->>;

Членов Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев дело №05-06-19/2017 по признакам нарушения Департаментом
жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Нефтеюганска (ИНН
8604045440, ул.Строителей, 4, г.Нефтеюганск, ХМАО-Югра, 628309), Нефтеюганским
городским муниципальным казенным учреждением коммунального хозяйства
«Служба единого заказчика» (ИНН 8604028250, ул.Строителей, 4, г.Нефтеюганск,
ХМАО-Югра, 628309) и Нефтеюганским городским муниципальным унитарным
предприятием «Универсал сервис» (ИНН 8604032987, ул.Строителей, строение 4,
помещение 2, г.Нефтеюганск, ХМАО-Югра, 628309) пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

в отсутствии на заседании представителя заявителя от Нефтеюганской
межрайонной прокуратуры, надлежащим образом уведомленного о месте и
времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителя заявителя от Межрегиональной
общественной организации «Работающая молодежь Сибири», надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от Нефтеюганского
городского муниципального унитарного предприятия «Универсал сервис»,
надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от Департамента
жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Нефтеюганска, надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от Нефтеюганского

городского муниципального казенного учреждения коммунального хозяйства
«Служба единого заказчика», надлежащим образом уведомленного о месте и
времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела №05-06-19/2017 от 24.05.2018
рассмотрение дела отложено на 21.06.2018, у Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации г.Нефтеюганска (далее – Департамент)
истребованы документы и информация, а именно:

- (повторно) сведения о том, кем и на основании чего осуществлялись работы
на объекте: «Благоустройство мест общего пользования. «Театральный сквер» в
9 микрорайоне г.Нефтеюганска, ссылка на который указана в письме
Департамента ЖКХ Администрации г.Нефтеюганска от 08.09.2017
№Исх.008979/17 в адрес гр-на Федунцева А.И, в том числе кому принадлежала
габаритная техника и материалы, расположенные на указанном объекте
(представить подтверждающие документы);

- сведения о должностных лицах Департамента ЖКХ Администрации
г.Нефтеюганска, ответственных за проведение работ на указанном выше
объекте (представить соответствующие документы).

Указанные документы и информацию надлежало представить в Ханты-Мансийское
УФАС России в срок до 14 июня 2018 года.

Однако, истребованные документы и информация к установленному сроку не
представлены Департаментом, в том числе к дате заседания Комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России (21.06.2018).

Согласно пункту 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-19/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-19/2017 на «30» августа 2018 года
в «11» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж, зал
заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Департаменту жилищно-коммунального хозяйства
Администрации г.Нефтеюганска в срок до «01» августа 2018 года повторно
представить следующие документы (информацию):

сведения о том, кем и на основании чего осуществлялись работы на объекте:
«Благоустройство мест общего пользования. «Театральный сквер» в 9
микрорайоне г.Нефтеюганска, ссылка на который указана в письме
Департамента ЖКХ Администрации г.Нефтеюганска от 08.09.2017
№Исх.008979/17 в адрес гр-на Федунцева А.И, в том числе кому принадлежала
габаритная техника и материалы, расположенные на указанном объекте
(представить подтверждающие документы);

сведения о должностных лицах Департамента ЖКХ Администрации
г.Нефтеюганска, ответственных за проведение работ на указанном выше
объекте (представить соответствующие документы).

Непредставление или несвоевременное представление сведений (информации) в
антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо представить
письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации, и (или) их представителей с надлежаще
оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации
обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в
их отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС России, а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле,
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов органа власти,
хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии
<<--->>

Члены Комиссии                                                                                                                           <<---
>>

                                                   <<--->>

                                                    <<--->>